sunt successuri, habeant omni tempore sinceram et perfectam fidem et ueram locutionem12 ; ita 

ut omnes homines nobiles et ignobiles, reges et13 principes14, magnates et milites, rustici et 

pagenses, mercerii et negociatores, peregrini et camina tenentes, amici et inimici, christiani15 

et16 sarraceni17, iudei et heretici18, possint se in illis fidare et credere19 non solum illorum20 

personas set eciam ciuitates et castella, honorem21 et auere, uxores22 et filios et cuncta que 

habuerint23, sine timore et absque ulla mala suspicione ; et omnes homines nobiles et 

ignobiles24, magnates, milites et pedites, marinarii et cursarii et monetarii, in illorum terra 

stantes uel aliunde aduenientes25, adiuuent26 predictos principes eorum fidem et locutionem27 

tenere, custodire et gubernare, per rectam fidem sine engan et sine malo inienio28 et sine malo 

consilio, in omnibus uidelicet causis, tam in magnis quam in paruis ; et inter cetera firmiter 

custodiatur ab eis pax29 et securitas quam principes dederint Ispanie et sarracenis tam per terram 

quam per mare. 

7 b : « iniqum ». 
8 b : « perit ». 
9 b : manquant.  
10 a et b : « R[aymundus] ». 
11 a : « Almoydes ». b : « A[dalmodís] ». 
12 a : « loquucionem ». 
13 b : manquant. 
14 a : « principes, barones ». 
15 a : « cristiani ». 
16 b : manquant. 
17 b : « sarraceni et judei ». 
18 b : « christiani, sarraceni et judei et heretici ». 
19 b : « possint se fidare et credere in illis ». 
20 b : « autem illorum ». 
21 b : « et honorem ». 
22 b : « ac uxores ». 
23 b : « habuerunt ». 
24 a : « et ignobiles » manquant. 
25 a : « venientes ». 
26 b : « adjuvent ». 
27 a : « loquucionem ». 
28 a et b : « ingenio ». 
29 a : « eis firmiter pax ». 
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Usage 70 (75)30 : le Comte de Barcelone s’appropria la juridiction pour les crimes d’apostasie 

et d’adultère, et désirait prohiber les justices privées et communautaires dans ces cas précis. 

De plus, les violences et les insultes prononcées contre un nouveau chrétien étaient punies de 

20 onces d’or.  

a : 1ère version en 1064, Publ. : CARAVYC, vol. 1, t. 1, pp. 27-28. 

b : Publ. : VALLS TABERNER (Ferran), Los Ustages de Barcelona. Estudios, comentarios y edición bilingüe 

del texto, Barcelone, Promociones Publicaciones Universitarias, 1984, p. 92-93.  

c : Publ. : BASTARDAS (Joan), Usatges de Barcelona. El Codí a mítjan segle XII, Barcelone, Fundació 

Noguera, 1991, p. 108-109. Transcription tirée de cet ouvrage.